COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR O

SETOR DE COMBUSTÍVEIS.

REQUERIMENTO N.º              , DE 2003.

Requerer a retirada do

Requerimento n.º 18/03, que

propunha a criação, no âmbito

desta augusta Comissão

Parlamentar de Inquérito, da

Sub-Relatoria do Álcool.

Senhor Presidente,

Nos termos Regimentais, requero a Vossa Excelência a

retirada do meu Requerimento de n.º 18/03, que propunha a criação, no âmbito

desta augusta Comissão Parlamentar de Inquérito, da Sub-Relatoria do Álcool.

JUSTIFICAÇÃO

 A retirada do requerimento se justifica pelo fato desta CPI

já estar investigando de forma ampla todas as espécies de combustíveis, não

sendo necessário, neste momento, a criação de uma sub-relatoria específica

para determinado tipo de combustível.

Por estas razões e com o valioso apoio dos eminentes

membros desta Comissão Parlamentar de Inquérito, espero que  o presente

requerimento seja aprovado na integra.

Brasília, 28 de maio de 2.003.

ROSE DE FREITAS

Deputada Federal – PSDB/ES